

Paul W

04.08.00.00.010	TAMPO EM GRANITO P/ 3 CUBAS - COMPLETO	PÇ	2,000	962,63	1.925,26
04.08.00.00.011	TAMPO EM GRANITO P/2 CUBAS - COMPLETO	PÇ	1,000	639,02	639,02
04.08.00.00.012	TAMPO EM GRANITO P/1 CUBA - COMPLETO	PÇ	1,000	676,81	676,81
04.08.00.00.013	TAMPO EM GRANITO P/ 1 CUBA INOX - COMPLETO	PÇ	1,000	704,18	704,18
04.08.00.00.014	PRATELEIRA EM GRANITO EMBUTIDA 60X20CM PARA SANIT PNE	PÇ	2,000	64,00	128,00
04.08.00.00.015	CABIDE DUPLO DE LOUÇA	PÇ	6,000	24,23	193,84
04.08.00.00.016	PAPELEIRA DE LOUÇA	PÇ	14,000	54,85	767,90
04.08.00.00.017	SABONETEIRA DE LOUÇA	PÇ	7,000	39,31	275,17
04.08.00.00.018	SABONETEIRAS PARA SABÃO LÍQUIDO	PÇ	12,000	65,33	783,96
04.08.00.00.019	PORTA-TOALHAS PARA TOALHAS DE PAPEL	PÇ	12,000	109,53	1.314,36
04.08.00.00.020	ESPELHO COM MOLDURA	PÇ	16,000	97,31	1.556,96
04.08.00.00.021	ESPELHO COM MOLDURA 50X90 PARA SANIT PNE	PÇ	2,000	206,75	413,50
04.08.00.00.022	TORNEIRA CROMADA JARDIM E LIMPEZA	PÇ	17,000	116,94	1.987,98
04.08.00.00.023	CHUVEIRO ELÉTRICO	PÇ	7,000	408,63	2.860,41
04.08.00.00.024	BEBEDOURO ELÉTRICO - ADULTO	PÇ	1,000	784,10	784,10
04.08.00.00.025	BARRAS DE APOIO 80CM FIXAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PARA SANIT PNE	PÇ	4,000	226,21	904,84
04.08.00.00.026	BARRAS DE APOIO 45CM FIXAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PARA SANIT PNE	PÇ	4,000	195,29	781,16
04.08.00.00.027	BARRAS DE APOIO L 100CM FIXAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PARA SANIT PNE	PÇ	2,000	465,07	930,14
04.08.00.00.028	DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	PÇ	2,000	69,19	138,38
04.08.00.00.029	DUCHA HIGIÊNICA	PÇ	2,000	283,23	566,46
04.08.00.00.030	CHAPA AÇO INOX ESPESSURA 2MM PROTEÇÃO PORTAS PNE	M2	1,280	502,50	643,20
04.08.00.00.031	PLACA EM ALUMINIO SINALIZAÇÃO BRAILLE INDICAÇÃO SANITÁRIO 10X30	PÇ	2,000	48,75	97,50
04.09	PINTURA				53.481,74
04.09.00.00.001	PINTURA ACRÍLICA, SEM MASSA CORRIDA	M2	2.440,120	13,94	34.015,27
04.09.00.00.002	MASSA CORRIDA GESSO ACARTONADO	M2	198,180	10,92	2.164,13
04.09.00.00.003	ESMALTE SINTÉTICO SOBRE ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	178,300	20,34	3.626,62
04.09.00.00.004	ESMALTE SINTÉTICO SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS	M2	273,700	26,98	7.384,43
04.09.00.00.005	ESMALTE SINTÉTICO, BRILHO EM ELEMENTOS DE FUNILARIA	M2	234,400	26,84	6.291,30
04.10	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				47.576,57
04.10.00.00.001	ALÇAPÃO METÁLICO GALVANIZADO, DE ABRIR - COM FECHAMENTO ACÚSTICO	PÇ	5,000	81,31	406,55
04.10.00.00.002	CORRIMÃO METÁLICO DIÂMETRO 40MM	M	39,100	79,45	3.106,50
04.10.00.00.003	ESCADA TIPO MARINHEIRO COM E SEM PROTEÇÃO	M	16,000	802,75	12.844,00
04.10.00.00.004	PROTECTOR METÁLICO DOS PILARES ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA ALTURA 1,00M	M	19,200	282,81	5.429,95
04.10.00.00.005	CHAMINE METÁLICA GALVANIZADA	M	3,300	96,58	318,71
04.10.00.00.006	PERSIANAS TIPO BLACK-OUT DE VINIL, COM LARGURA DE LÂMINA DE 25MM	M2	16,240	72,81	1.182,43
04.10.00.00.007	BASE E RAMPA PARA PALCO DO AUDITÓRIO	M2	14,100	247,41	3.488,48
04.10.00.00.008	TUBO AÇO CARBONO 3 POL - 7,50M PARA DESCIDA DE EMERGÊNCIA	PÇ	1,000	700,93	700,93
04.10.00.00.009	PLACA DE E.V.A. EM BORRACHA 4CM	M2	3,420	102,52	350,62
04.10.00.00.010	CANALETA COLETOIRA DE ÓLEO PERFIL METÁLICO U 9X6CM	M	71,500	36,92	2.639,78
04.10.00.00.011	PALCO ESTRUTURA DE MADEIRA	PÇ	1,000	1.677,99	1.677,99
04.10.00.00.012	CERCA DE TELA C/MOIRÕES DE CONCRETO - COMPLETA	M2	277,440	26,54	7.363,26



04.10.00.00.013	ALAMBRADO EM TELA SOLDADA FIO 3MM E MALHA 5X15 SOBRE ESTRUTURA TUBULAR AÇO GALVANIZADO 2 POL	M2	63,120	127,81	8.067,37
04.11	COMUNICAÇÃO VISUAL				3.240,74
04.11.00.00.001	PLACA LOCACIONAIS SOBRE CHAPA METÁLICA PINTURA ELETROSTÁTICA E ADESIVO VINIL - 38,5X11CM	PÇ	30,000	18,74	562,20
04.11.00.00.002	PLACA REGULAMENTAÇÃO SOBRE CHAPA METÁLICA PINTURA ELETROSTÁTICA E ADESIVO VINIL - 38,5X11CM	PÇ	30,000	18,74	562,20
04.11.00.00.003	PLACA INFORMATIVAS E PICTOGRAMAS SOBRE CHAPA METÁLICA PINTURA ELETROSTÁTICA E ADESIVO VINIL - 26X26CM	PÇ	10,000	29,92	299,20
04.11.00.00.004	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO PRÉDIO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESTRUTURADA, 250X50CM COM PINTURA ELETROSTÁTICA E LETRASCAIXA ALTA (BLOCO) COM PROFUNDIDADE 8CM	PÇ	2,000	908,57	1.817,14
04.12	ACESSIBILIDADE UNIVERSAL				28.647,72
04.12.00.00.001	CONTRAPISO DE CONCRETO - ESP. MÉDIA 10CM	M2	179,750	53,15	9.553,71
04.12.00.00.002	CIMENTADO DE REGULARIZAÇÃO	M2	179,750	38,66	6.949,14
04.12.00.00.003	ÁREAS INTERNAS - PISO TATIL EM BORRACHA	M2	1,800	71,09	113,74
04.12.00.00.004	ÁREAS EXTERNAS - PISO PODÁTIL DIRECIONAL E DE ALERTA EM CONCRETO PIGMENTADO	M2	18,720	100,30	1.877,82
04.12.00.00.005	BASE PARA RAMPAS EM ALVENARIA COM ENCHIMENTO	M2	8,530	30,28	197,73
04.12.00.00.006	CORRIMÃO DUPLO EM AÇO INOX	M	11,900	836,62	9.955,78
04.13	PAISAGISMO				59.448,17
04.13.00.00.001	TERRA ADUBADA, VEGETAL	M3	95,500	195,69	18.688,40
04.13.00.00.002	GRAMA ESMERALDA 0,15M	M2	1.191,390	15,40	18.347,41
04.13.00.00.003	PERISTROFE 0,20 A 0,40M	CX	9,000	65,24	587,16
04.13.00.00.004	BROMELIA IMPERIAL 0,50M	UN	6,000	81,86	491,16
04.13.00.00.005	BROMELIA IMPERIAL 0,30M	UN	30,000	59,51	1.785,30
04.13.00.00.006	BROMELIA IMPERIAL 1,0 A 1,50M	UN	2,000	85,57	171,14
04.13.00.00.007	FORMIO VARIEGATA 1,5 A 3,0M	UN	36,000	49,12	1.768,32
04.13.00.00.008	BILBERGIA VERDE 0,30M	UN	30,000	35,18	1.055,40
04.13.00.00.009	HERA 0,15M	CX	222,000	66,24	14.705,28
04.13.00.00.010	HERA ROXA 0,30M	CX	36,000	51,35	1.848,60
05	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E SANITÁRIAS				177.327,00
05.01	INSTALAÇÕES DE ESGOTO SANITÁRIO/ÁGUA PLUVIAIS				136.376,38
05.01.00.00.001	ADAPTADOR PARA SAÍDA DE VASO SANITÁRIO SÉRIE N 100 MM	UN	16,000	26,21	419,36
05.01.00.00.002	VEDAÇÃO PVC 100 MM PARA SAÍDA DE VASO SANITÁRIO	UN	16,000	5,23	83,68
05.01.00.00.003	CAIXA DE GORDURA, RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS = 0,40 X 0,70 M, ALTURA INTERNA = 0,8 M.	UN	2,000	641,41	1.282,82
05.01.00.00.004	CAIXA DE PASSAGEM/INSPEÇÃO 60 X 60CM, H=VAR., PAREDE DE TIJOLO MACIÇO, ESP. 10 CM, REBOCADA INTERNAMENTE (FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, TESTE E COMISSIONAMENTO)	UN	41,000	551,43	22.608,63
05.01.00.00.005	CAIXA SINFONADA 100X100X50 MM COM GRELHA REDONDA DE 100 MM	UN	5,000	26,11	130,55
05.01.00.00.006	CAIXA SINFONADA 150X150X50 MM COM GRELHA REDONDA DE 150 MM	UN	7,000	42,60	298,20
05.01.00.00.007	CAIXA SINFONADA 150X185X75 MM COM GRELHA REDONDA DE 150 MM	UN	17,000	49,26	837,42
05.01.00.00.008	JOELHO 45 GRAUS SÉRIE N 100 MM	UN	12,000	20,12	241,44
05.01.00.00.009	JOELHO 45 GRAUS SÉRIE N 40 MM COM BOLSAS LISAS	UN	7,000	6,56	45,92
05.01.00.00.010	JOELHO 45 GRAUS SÉRIE N 50 MM	UN	12,000	9,75	117,00
05.01.00.00.011	JOELHO 45 GRAUS SÉRIE N 75 MM	UN	16,000	11,03	176,48
05.01.00.00.012	JOELHO 45 GRAUS SÉRIE R 100 MM	UN	16,000	24,53	392,48
05.01.00.00.013	JOELHO 45 GRAUS SÉRIE R 40 MM COM BOLSAS LISAS	UN	6,000	6,55	39,30
05.01.00.00.014	JOELHO 45 GRAUS SÉRIE R 50 MM	UN	1,000	9,18	9,18



Rafael Reis

05.01.00.00.015	JOELHO 45 GRAUS SÉRIE R 75 MM	UN	1,000	16,00	16,00
05.01.00.00.016	JOELHO 90 GRAUS SÉRIE N 100 MM	UN	56,000	20,15	1.128,40
05.01.00.00.017	JOELHO 90 GRAUS SÉRIE N 40 MM COM BOLSAS LISAS	UN	40,000	8,21	328,40
05.01.00.00.018	JOELHO 90 GRAUS SÉRIE N 50 MM	UN	33,000	9,35	308,55
05.01.00.00.019	JOELHO 90 GRAUS SÉRIE N 75 MM	UN	8,000	15,43	123,44
05.01.00.00.020	JUNÇÃO DUPLA SÉRIE N 75 MM	UN	4,000	37,73	150,92
05.01.00.00.021	JUNÇÃO DUPLA SÉRIE N 100 MM	UN	2,000	93,57	187,14
05.01.00.00.022	JUNÇÃO DUPLA SÉRIE R 100 MM	UN	3,000	85,58	256,74
05.01.00.00.023	JUNÇÃO DUPLA SÉRIE R 150 MM	UN	3,000	198,24	594,72
05.01.00.00.024	JUNÇÃO SIMPLES SÉRIE N 100 MM	UN	9,000	28,16	253,44
05.01.00.00.025	JUNÇÃO SIMPLES SÉRIE N 75 MM	UN	6,000	27,23	163,38
05.01.00.00.026	JUNÇÃO SIMPLES SÉRIE N 50 MM	UN	10,000	17,09	170,90
05.01.00.00.027	JUNÇÃO SIMPLES SÉRIE N 100 X 50 MM	UN	6,000	27,85	167,10
05.01.00.00.028	PLUG SÉRIE N 75 MM	UN	2,000	10,03	20,06
05.01.00.00.029	PLUG SÉRIE N 100 MM	UN	3,000	14,77	44,31
05.01.00.00.030	PLUG SÉRIE N 50 MM	UN	2,000	6,21	12,42
05.01.00.00.031	REDUÇÃO EXCENTRICA SÉRIE N 100X50 MM	UN	6,000	12,60	75,60
05.01.00.00.032	REDUÇÃO EXCENTRICA SÉRIE N 100X75 MM	UN	2,000	19,54	39,08
05.01.00.00.033	REDUÇÃO EXCENTRICA SÉRIE N 75X50 MM	UN	2,000	10,99	21,98
05.01.00.00.034	REDUÇÃO EXCENTRICA SÉRIE R 100X75 MM	UN	1,000	19,54	19,54
05.01.00.00.035	REDUÇÃO EXCENTRICA SÉRIE R 150X100 MM	UN	2,000	49,35	98,70
05.01.00.00.036	REDUÇÃO EXCENTRICA SÉRIE R 75X50 MM	UN	3,000	10,99	32,97
05.01.00.00.037	TÊ SÉRIE N 100 MM	UN	1,000	32,22	32,22
05.01.00.00.038	TÊ SÉRIE N 100X50 MM	UN	1,000	37,02	37,02
05.01.00.00.039	TÊ SÉRIE N 40 MM	UN	2,000	10,19	20,38
05.01.00.00.040	TÊ SÉRIE N 50 MM	UN	8,000	11,02	88,16
05.01.00.00.041	TÊ SÉRIE N 75 MM	UN	2,000	25,70	51,40
05.01.00.00.042	TÊ SÉRIE R 100 MM	UN	7,000	48,72	341,04
05.01.00.00.043	TÊ SÉRIE R 150 MM	UN	1,000	98,45	98,45
05.01.00.00.044	TÊ SÉRIE R 75 MM	UN	3,000	31,38	94,14
05.01.00.00.045	TÊ SÉRIE N 100X75 MM	UN	2,000	42,38	84,76
05.01.00.00.046	TÊ SÉRIE N 75X50 MM	UN	1,000	33,00	33,00
05.01.00.00.047	TERMINAL DE VENTILAÇÃO SÉRIE N 50 MM	UN	1,000	8,92	8,92
05.01.00.00.048	TERMINAL DE VENTILAÇÃO SÉRIE N 75 MM	UN	5,000	7,66	38,30
05.01.00.00.049	TUBO DE PVC ESGOTO NORMAL 100 MM	M	175,000	24,01	4.201,75
05.01.00.00.050	TUBO DE PVC ESGOTO NORMAL 40 MM	M	45,000	17,20	774,00
05.01.00.00.051	TUBO DE PVC ESGOTO NORMAL 50 MM	M	125,000	24,78	3.095,00
05.01.00.00.052	TUBO DE PVC ESGOTO NORMAL 75 MM	M	121,000	14,72	1.781,12
05.01.00.00.053	TUBO DE PVC ESGOTO REFORÇADO 100 MM	M	385,000	29,68	11.426,80
05.01.00.00.054	TUBO DE PVC ESGOTO REFORÇADO 75 MM	M	75,000	17,20	1.290,00

(83)98209-7194 9
apiaengraul@gmail.com



Autenticado com senha por RAFAEL REIS YAMAMOTO em 13/07/2020 11:03:48.
Documento Nº: 1177953-5218 - consulta à autenticidade em
<https://sigadoc.infraero.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=1177953-5218>



SEDECAP202007039